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MILJÖTILLSYN 2010 – ÅRLIG TILLSYNSRAPPORT FÖR 

BUSS OCH TÅGDEPÅER  

Redovisning av miljöförvaltningens rapport 

 

Förslag till beslut 

1 Godkänna förvaltningens avrapportering. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

 

Sammanfattning  

Från och med 2010 redovisar Miljöförvaltningen branschvisa årsrapporter till 

Miljö och hälsoskyddsnämnden. I detta tjänsteutlåtande redovisas rapport för buss 

och tågdepåer. 

Under perioden januari 2010 till och med december 2010 har enheten för energi 

och klimat utövat årlig tillsyn över buss och tågdepåer. Vid depåer kan det 

förekomma flera olika typer av verksamhet. Det kan bland annat vara verkstad, 

lackering, tvätt, tankning och lagring av bränslen. Det finns således en mängd 

olika miljöaspekter att beakta vid depåverksamheter. 

 

Viktiga miljöfrågor är minskad intern el- och värmeförbrukning, kontroll av 

vattenrening från tvättar då processvattnet kan innehålla metaller, oljor eller andra 

oönskade ämnen. Depåer har även en omfattande hantering av kemikalier och 

bränslen. En felaktig hantering ökar risken för utsläpp till dagvatten och recipient. 

Det kan också innebära en långsiktig förorening av mark i området. Vid vissa 
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depåer används även stora mängder lösningsmedel till ytbehandlingar. Utsläpp 

från dessa kan leda till lokal miljö- och hälsopåverkan men kan även bidra till 

bildning av marknära ozon och växthusgaser. Buller är en viktig miljöaspekt som 

kan ha påverkan på omgivningen vid buss- och tågdepåer. Buller kan uppstå vid 

trafik till och från en depå men även vid själva verksamheten. 

Depåverksamheterna resulterar också i en mängd fraktioner av avfall som behöver 

tas om hand på ett korrekt sätt 

 

Miljöförvaltningen inspekterar löpande stadens depåer ungefär vart tredje år. 

Under den rapporterade perioden har två depåer besökts, Hammarbydepån (TBT 

Stockholm AB) och Hornsberg (Busslink AB). Kontakter med flertalet depåer har 

förts angående till exempel analysresultat för vattenprover. 

 

Vid båda verksamheterna konstaterades brister även om egenkontrollen i stort 

bedömdes vara god. Gällande Hammarbydepån konstaterades två läckage av 

förorenat tvättvatten inomhus och bristande rutiner för att förebygga och åtgärda 

problemen. I ett utrymme var golvens ytskikt bristfälligt vilket riskerar att läckage 

på sikt förorenar marken. Det läckande vattnet leds genom golvbrunn till 

Stockholm vattens ledningsnät. Gällande Hornsberg konstaterades bristande 

kemikalieförvaring och rutiner. Miljöförvaltningen konstaterar att brister från 

föregående inspektioner har åtgärdats vid båda verksamheterna, bland annat har 

invallningar för tvättkemikalier byggts vid depån i Hornsberg. 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Rapporten ”Miljötillsyn 2010 – Årlig tillsynsrapport för buss och 

tågdepåer.  


